
 

 

Klinika Ortopedyczno- 
Rehabilitacyjna 
Carolina Medical Center 
obejmuje pacjentów 
kompleksową opieką 
w zakresie ortopedii 
i medycyny sportowej. 

Orthopaedic and 
Rehabilitation Clinic 
Carolina Medical Center 
provides comprehensive 
services of caring for patients 
in orthopaedic and sports 
medicine. 

 

 

 

Prywatna klinika ortopedyczno-

rehabilitacyjna Carolina Medical 

Center (CMC) została założona w 1998 

roku przez grupę lekarzy 

specjalizujących się w dziedzinie 

leczenia chorób narządu ruchu 

 

 

 

Naszą ambicją jest tworzenie centrum ortopedycznego na najwyższym 
światowym poziomie, w którym lekarz ma możliwość stosowania 
najnowszych osiągnięć medycyny i techniki dla dobra swojego pacjenta.  

Kompleksowe leczenie w Carolina Medical Center jest wynikiem 
współpracy specjalistów z różnych dziedzin: ortopedii i traumatologii, 
reumatologii, neurochirurgii, rehabilitacji oraz szeroko pojętej diagnostyki 
obrazowej (RTG, rezonans magnetyczny, ultrasonografia). Naszą filozofią 
jest objęcie pacjenta opieką w sposób całościowy poprzez: 

• diagnostykę patologii narządu ruchu z zastosowaniem 
najnowocześniejszych metod i najnowszych generacji sprzętu 
diagnostycznego (USG, rentgena cyfrowego, rezonansu 
magnetycznego i śródoperacyjnej aparatury rentgenowskiej – 
ramię C) 

• leczenie  operacyjne z zastosowaniem najnowocześniejszych 
procedur i technologii medycznych   

• rehabilitację w ścisłym powiązaniu z lekarzem prowadzącym. 

Dzięki kompleksowemu podejściu oraz zastosowaniu 
najnowocześniejszych metod diagnostycznych i leczenia nasi pacjenci 
mają możliwość powrotu do pełnej sprawności i aktywności fizycznej w 
porównaniu do stanu przed urazem . Naszymi pacjentami są  sportowcy 
wyczynowi , członkowie ekipy olimpijskiej oraz osoby, które uprawiają 
sport rekreacyjnie. 

W CMC mamy do dyspozycji  zaawansowany technologicznie sprzęt 
medyczny, umożliwiający wykorzystanie najnowszych zdobyczy wiedzy 
medycznej. 

Najnowszej generacji cyfrowy aparat do badań USG, wyposażony w dwie 
głowice liniowe o zmiennej częstotliwości 5-9 i 8-12 MHz pozwala na 
precyzyjną diagnostykę patologii narządu ruchu oraz wykonywanie małych 
zabiegów i nakłuć pod kontrolą obrazu USG.  

Aparat rentgenowski z cyfrowym systemem rejestracji i obróbki obrazu 
pozwala wydobyć szczegóły anatomiczne z niespotykaną dokładnością 
oraz daje możliwość wizualizacji elementów trudnych do uchwycenia na 
klasycznym zdjęciu rentgenowskim. Dodatkowo aparat jest wyposażony w 
unikalny zestaw do wykonywania zdjęć całej kończyny lub kręgosłupa w 
jednym ujęciu, którego długość pola roboczego może wynosić ponad 120 
cm. 



 

 

Chirurgia artroskopowa oznacza leczenie mało 
inwazyjne („przez dziurkę od klucza”), dzięki 
któremu nie ma konieczności otwierania stawów. 
Zastosowanie kamery z urządzeniem 
powiększającym umożliwia dokładną ocenę 
uszkodzeń i wybór optymalnej metody leczenia. 
Obecnie w wiodących klinikach wiele zabiegów 
wykonuje się tylko metodą artroskopową (dotyczy to 
niektórych patologii kolana, barku, nadgarstka czy 
stawu skokowego). Dzięki tak przeprowadzonym 
operacjom pacjent mniej jest narażony  na 
powikłania infekcyjne i szybciej wraca do pełnej 
sprawności . Ma to również znaczący wpływ na 
lepsze gojenie tkanek. Chirurgia artroskopowa 
umożliwia krótki  czas hospitalizacji (1-2dni). W 
Carolina Medical Center w zasadzie nie stosujemy 
gipsowania i unieruchomienia. Leczenie 
czynnościowe (rehabilitację) rozpoczynamy  w kilka 
godzin po operacji. 

Zestaw do artroskopowego leczenia stawów  
wyposażony jest  we wszystkie opcjonalne 
urządzenia oferowane przez producenta. Sprzęt ten 
z pełnym zestawem dodatkowych urządzeń takich 
jak: shaver, arthrocare, zmienna optyka, zestaw 
dojścia tylnego do stawu kolanowego, trzy systemy 
do szycia łąkotek, zestaw do przeszczepów 
chrząstki, narzędzia do artroskopowej stabilizacji 
stawu ramiennego, szycia stożka rotatorów pozwala 
na wykonanie wszystkich typów operacji 
artroskopowych opisywanych w światowym 
piśmiennictwie. Rekonstrukcje stawu biodrowego 
wykonywane są z zastosowaniem protez 
nakładkowych. 

Ściśle współpracujemy z wiodącymi ośrodkami 
diagnostycznymi, które dla potrzeb pacjentów 
wykonują  niektóre rodzaje badań obejmujących 
również trójwymiarową rekonstrukcję. W ramach 
takiej współpracy badania rezonansu 
magnetycznego naszych pacjentów wykonywane są 
pod bezpośrednim nadzorem naszych lekarzy 
diagnostów i przez nich interpretowane. Dzięki takiej 
organizacji diagnostyki i leczenia nasi lekarze i 
terapeuci tworzą spójny zespół ludzi ściśle i 
wydajnie ze sobą współpracujących dla dobra 
pacjenta, od momentu postawienia diagnozy do 
chwili pełnego odzyskania zdrowia. Unikalnym na 
skalę Polski jest wykonywanie badania płynu 
stawowego  pod mikroskopem na obecność 
kryształów, powodujących stany chorobowe 
stawów. 

Cały budynek Carolina Medical Center (poliklinika, 
sala  operacyjny z odziałem chirurgii ortopedycznej, 
gabinety lekarskie, pracownie diagnostyczne oraz 
rehabilitacja) jest klimatyzowany. Nasi lekarze i 
terapeuci posługują się językami obcymi-  
angielskim, niemieckim i francuskim. 

Carolina Medical Center zawdzięcza swój sukces 
związanym z nią ludziom, ich ogromnej 
determinacji, całkowitemu zaangażowaniu, pasji 

zawodowej i naukowej oraz ścisłej 
interdyscyplinarnej współpracy. Wielką wagę 
przykładamy do rzetelności i uczciwości zawodowej. 
Wszyscy lekarze pracujący i współpracujący z CMC 
odbyli zagraniczne staże w ośrodkach medycznych 
Francji, Szwajcarii, Niemiec, Austrii, Włoch, 
Hiszpanii i Stanów Zjednoczonych.  

Personel medyczny - lekarze, rehabilitanci jak i 
pielęgniarki, mają obowiązek stałego rozwoju 
naukowego. Wszyscy lekarze są członkami polskich 
i międzynarodowych towarzystw naukowych w tym 
PTTS - Polskiego Towarzystwa Traumatologii 
Sportowej, którego jesteśmy założycielami. 
Uczestniczymy czynnie w zagranicznych 
kongresach i sympozjach, na bieżąco śledząc 
postęp wiedzy medycznej, technik operacyjnych i 
technologii stosowanych w medycynie. Liczne 
wystąpienia na kongresach zagranicznych, jak i 
publikacje głównie w międzynarodowych 
czasopismach medycznych, potwierdzają najwyższy 
światowy poziom naszego personelu medycznego. 
Jesteśmy prekursorami w artroskopowej 
rekonstrukcji więzadła krzyżowego tylnego stawu 
kolanowego z odtworzeniem jego pełnej struktury 
oraz przeszczepy chrząstki stawowej. Do 
szczególnych osiągnięć CMC należą  pierwsze w 
Polsce przeszczepy łąkotek oraz przeszczepy 
dużych fragmentów  kości. Opracowane przez 
fizjoterapeutów metody rehabilitacji po przeszczepie 
chrząstki stawu kolanowego znalazły światowe 
uznanie w gronie specjalistów.  

Przedstawiciele Ministerstwa Zdrowia w trakcie 
wizytacji  ocenili bardzo wysoko CMC, czego 
rezultatem jest zgoda na przeprowadzanie 
transplantacji na terenie naszego centrum .  

NZOZ Carolina Medical Center jest jedyną w Polsce 
prywatną jednostką akredytowaną przez 
Ministerstwo Zdrowia do prowadzenia specjalizacji 
i staży kierunkowych w ramach specjalizacji z 
ortopedii i traumatologii narządu ruchu. 

Entuzjazm i twórczy zapał z jakim powstawał  nasz 
ośrodek ponad 6 lat temu nie opuścił lekarzy – 
doktora Grzegorza Adamczyka i Roberta 
Śmigielskiego  którzy wraz z zespołem podejmują 
nowe wyzwania – czego  dowodem jest objęcie  
opieką medyczną kadry olimpijskiej pływaków, 
którzy we wspaniałym stylu zdobyli dla nas 
wszystkich medale na olimpiadzie w Atenach .     
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tel.: +48 (22) 550 2200 
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